



Serv. Determinazioni Dirigenziali

Trasmessa: Sett. VI
Reg. - Albo
il 06.07.2014

Il Resp. del servizio

L'Istruttore Direttivo

(Dott.ssa Albino)

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale in data 04 LUG. 2014 N. 1234	OGGETTO: Lavori di somma urgenza verde pubblico. Importo €, 6,016,11 iva inclusa. Liquidazione alla Ditta Battaglia Gaudenzio di Ragusa. CIG: Z7FOFE20F5
N. 243 SETTORE VI Data 27/06/2014	

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL. 2014	CAP. 1870	IMP. 828/14
FUNZ. 09	SERV. 06	INTER. 03

IL RAGIONIERE

Albino

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventisette del mese di giugno,
nell'ufficio del Settore VI, il dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente
determinazione:

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che nelle giornate del 19 e 20 giugno si sono verificati forti venti che hanno causato notevoli danni alle alberature delle aree a verde del Comune di Ragusa, provocando anche, in via Walter Cusina, l'abbattimento di un albero di pioppo, alto oltre 15 mt, danneggiando il tetto e la recinzione di una casa di civile abitazione adiacente all'area;

Considerato che tutto ciò comportava una situazione di pericolo per la pubblica incolumità si rendeva necessario provvedere almeno alla eliminazione del pericolo, al fine di poter riaprire la fruizione dell'area e consentirne l'accesso ai cittadini;

Con nota n° 48369 del 20/06/2014 è stata segnalata la situazione ed è stata autorizzata la procedura della somma urgenza;

Considerato che la Ditta Battaglia Gaudenzio, si è resa immediatamente disponibile alla esecuzione di detti lavori;

Considerato che i lavori sono stati eseguiti per come richiesti dall'Amministrazione;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

Visto il D. Lvo 29/93 e successive modifiche e integrazioni;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. L'approvazione dei lavori di somma urgenza verde pubblico, per un importo complessivo di €. 6.016,11 iva inclusa;
2. L'affidamento dei lavori alla Ditta Battaglia Gaudenzio di Ragusa per un importo complessivo di €. 6.016,11 iva inclusa;
3. Imputare la somma al cap. 1870 funzione 09 servizio 06 intervento 03 bilancio 2014 (imp. 828/14);
4. Liquidare l'importo di €. 6.016,11 alla Ditta Battaglia Gaudenzio di Ragusa.

All.: elenco prezzi

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Ing. Giulio Lettica)



Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici:

Ragioneria

Atti giunta

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

(Ing. Giulio Lettica)



SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile di cui all'art. 53, co.1 della legge 142/90, e ai sensi dell'art. 153 co. 5 del D.L.gs. n. 267/2000, dell'art. 17 del regolamento contabilità C.C. n. 48/04 .

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

RAGUSA 04.07.2014

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

RAGUSA 15 LUG. 2014

IL MESSO COMUNALE
IL MESSO NOTIFICATORE
(FRANCESCO BERGIO)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè dal 15 LUG. 2014 al 22 LUG. 2014

RAGUSA 23 LUG. 2014

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all'originale, da servire per uso amministrativo

RAGUSA _____

IL SEGRETARIO GENERALE

N° Ordine	N° Elenco	DESCRIZIONE LAVORI	UNITA MISURA	PARTI UGUALI	FATTORI			PRODOTTI	PREZZO UNITARIO €.	TOTALE
					LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA			
1		Nolo escavatore	ora	16				16,00	€ 92,09	€ 1.473,44
2		Nolo gru con cestello	ora	16				16,00	€ 59,77	€ 956,32
3		Nolo autocarro	q.li*km	8				1350	€ 0,145	€ 1.566,00
4		operaio specializzato	ora	1				16	€ 25,30	€ 404,80
5		operaio qualificato	ora	2				24,00	€ 23,53	€ 564,72
6		operaio comune	ora	2				24,00	€ 21,21	€ 509,04
									sommano i lavori	€ 5.474,32
									per I.V.A. 22%	€ 1.204,35
									IMPORTO COMPLESSIVO	€ 6.678,67
									A DETRARRE IL RIBASSO DEL 10%	€ 662,56
									RESTA NETTO IL CREDITO ALL'IMPRESA	€ 6.016,11
I PREZZI DEI NOLI E DELLA MANO D'OPERA SONO STATI DESUNTI DALLA TABELLA APPROVATA DAL PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP. SICILIA E CALABRIA DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI										
L'ISTRUTTORE TECNICO (AGROTECNICA RIZIA MARIA) <i>[Firma]</i> IL FUNZIONARIO TECNICO (GEOMETRA EMANUELE RUSSO) <i>[Firma]</i>										
Allegato alla determinazione dirigenziale N. 1234 del 04 LUG. 2016										